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FREEDOM OF INFORMATION REQUEST 

 

REQUEST NUMBER: 15 - 2022 
 
 

REQUEST DETAILS: 
 
Between the 1st of January 2022 and 30th of June 2022 
 
Please provide the following information 

a)  How much has been paid by the force to LQCs between the above dates for payment for their role as 
a LQC at police misconduct hearings please provide a total figure  

b)  How many LQCs are at the force’s disposable as of the 28th of October 2022. Please also provide the 
name. 

c)  What has been the largest payment made to an LQC during the above period 

d) How much has been paid by the force to Independent Panel Members between the above dates for 
payment for their role as Independent Panel Members at police misconduct hearings 

e)  How many Independent Panel Members are at the forces disposable as of the 28th of October 2022 

f)  What has been the largest payment made to an Independent Panel Member during the above period 

RESPONSE 
 
a)  Payment of LQC / IM expenses is the responsibility of Suffolk Constabulary Professional Standards 

Department. This information is therefore not managed by Suffolk OPCC. Please contact Suffolk 
Constabulary directly (information@suffolk.police.uk) if you wish to request this information.   

b)  The Eastern Region Police and Crime Commissioners (ERPCCs) act together to appoint LQCs. Further 
details on this process can be found by accessing the following link: Legally Qualified Chairs and 
Independent Members - Suffolk PCC (suffolk-pcc.gov.uk) 

A total of 21 LQC’s were at the forces disposal at the time specified. Due to Data Protection the names of 
the LQC’s cannot be included within this response. 

c)  Please refer to the answer provided in response to question a).  

d)  Please refer to the answer provided in response to question a). 

e)   As per the response provided to question b). The Eastern Region Police and Crime Commissioners 
(ERPCCs) act together to appoint Independent Panel Members (IM’s). 

A total of 14 IM’s were at the forces disposal at the time specified. 

f)  Please refer to the answer provided in response to question a). 
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